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OBCHODY

Święto Konstytucji 3 Maja

Po modlitwie w kościele, ulicami miasta - w asyście pocztów 
sztandarowych, Orkiestry Miejskiej i mażoretek, ułanów ze 
Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
i członków Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa Piłsudskiego 
oraz harcerzy i zuchów z Hufca ZHP w Kolnie - przemaszerowano 
pod „Dąb Wolności”, który w Kolnie zasadzono w 1919 roku,  na 
cześć odzyskania przez Polskę niepodległości.

Pamięć o Konstytucji przetrwała mimo narodowych zawirowań. 
Łączyła podczas masowych demonstracji w 100. i 125. rocznicę 
jej uchwalenia, które przypominały o utraconej państwowości. 

Jak co roku uroczystości narodowego święta poprzedzono 
nabożeństwem w intencji Ojczyzny. Mszę świętą o godz. 11:00 

w kościele Chrystusa Króla Wszechświata celebrował proboszcz 
parafii ks. Wojciech Stefaniak, a homilię o patriotycznym 
przesłaniu wygłosił ks. Adam Sierzputowski. Na mszy ponowiono 
akt oddania naszej Ojczyzny pod opiekę Matki Bożej, której 
święto obchodzone jest 3 maja w kościołach całej Polski.

Kościół pw. CHKW w Kolnie

Orkiestra Miejska

Na czele poczet sztandarowy Urzędu Miasta Kolno

Przemówienie okolicznościowe burmistrza Andrzeja Dudy

Burmistrz złożył wieniec pod „Dębem Wolności”

Prezes KRUS Adam Wojciech Sekściński 

Delegacja z powiatu kolneńskiego
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Po odzyskaniu niepodległości naszego kraju uroczyste obchody 
organizowały władze państwowe i samorządowe. Idee wolnościowe 
i wyzwoleńcze, z którymi nieodłącznie kojarzyła się konstytucja, 
nie podobały się jednak władzom PRL-u. Zakazane i tłumione 
przez komunistyczny rząd uroczystości powróciły do kalendarza 
świąt narodowych w 1990 roku.

  - Wiele się dziś mówi, że Polska w globalnej rywalizacji musi 
być państwem innowacyjnym i nowoczesnym. Te określenia 
znakomicie pasują do Konstytucji 3 Maja. Była nowoczesna i 
na swój sposób innowacyjna. Pierwsza w Europie i druga na 
świecie.  Konstytucja napisana przez nas samych, od nikogo 
nie skopiowana. Trudno o lepszy powód do narodowej dumy. 
W całej Europie dostrzeżono ją i komentowano pozytywnie. 
Konstytucję przetłumaczono  na wiele języków m.in. francuski, 
angielski, włoski i niemiecki - powiedział w okolicznościowym 
 

Przypomniał również podstawowe założenia historycznej 
Konstytucji. - Konstytucja 3 Maja, która gruntownie zmieniała 
ustrój Rzeczypospolitej należy bez wątpienia do najpiękniejszych kart 
naszej historii. Konstytucja wzmacniała suwerenność i stabilność 
Rzeczypospolitej. Likwidowała liberum veto i wprowadzała 
ponownie monarchię dziedziczną. Twórcy ustawy zadbali też o 
reformę wymiaru sprawiedliwości, miastom nadali nowe prawa, 
przyznając stanowi mieszczańskiemu nowe prawa i obowiązki. 
Pod opiekę „prawa i rządu krajowego” wzięli ludność wiejską. 
Powołując armię, stworzyli fundament pod budowę nowoczesnych 

sił zbrojnych. Konstytucja 3 Maja do dziś niesie kilka uniwersalnych 
przesłań dla Polaków. Jest wzorem politycznego konsensusu 
pomiędzy zwaśnionymi stronami – mówił burmistrz. - Znaczenie 
Konstytucji 3 Maja polega również  na tym, że w świadomości 
Polaków upamiętniła się jako symbol niepodległości państwa 
polskiego, postępu społecznego i przełomu w dziedzinie ustrojowej.

Burmistrz podziękował też wszystkim za udział i organizację 
uroczystości - Z okazji dzisiejszego święta chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim Państwu za udział w naszych obchodach. 
W dniu 3 Maja życzę wszystkim mieszkańcom Kolna, by byli dumni 
z siebie, kraju oraz swojego miasta.

Okolicznościowe listy i pozdrowienia z okazji narodowego święta 
nadesłali: Minister Rolnictwa Krzysztof Jurgiel, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosław 
Zieliński oraz Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski. Po 
okolicznościowym przemówieniu Burmistrz Kolna złożył wieniec 
pod historycznym krzyżem, a po nim wieńcami i wiązankami 
wszystkich poległych za Ojczyznę uhonorowali: Prezes KRUS 
Adam Wojciech Sekściński, Wicestarosta Kolneński Robert 
Nadara wraz z radnymi powiatowymi, a także w imieniu Posła 
na Sejm RP Kazimierza Gwiazdowskiego; pełnomocnik Hubert 
Charubin.

Po głównych uroczystościach pod „Dębem Wolności” uczestnicy 
majowego święta narodowego przemaszerowali pod pomnik 
„Solidarności”, gdzie kolneńscy przedstawiciele związku złożyli 
wiązankę. Następnie udano się na cmentarz komunalny. Na grobie 
pomordowanych pod Lemanem w 1920 r. i Grobie Nieznanego 
Żołnierza delegacje z instytucji oraz kolneńskich zakładów pracy 
i szkół, przedstawiciele policji, straży pożarnej, złożyli kwiaty i 
zapalili znicze. Uroczystości zakończyły się wysłuchaniem pieśni 
„Rota” w wykonaniu Orkiestry Miejskiej pod batutą Pawła 
Podeszwika.

Galeria zdjęć na www.umkolno.pl

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Przedstawiciele kolneńskiej Solidarności

Pomnik Nieznanego Żołnierza

Grób pomordowanych pod Lemanem w 1920 r.

Uroczystości na starym cmentarzu

W imieniu Posła Kazimierza Gwiazdowskiego
kwiaty składa Hubert Charubin

przemówieniu Burmistrz Kolna Andrzej Duda.
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Uroczysty apel w SP2

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia Sztandaru Szkoły i 
odśpiewania Hymnu Narodowego. Zaproszonych gości: Burmistrza 
Miasta Kolno, Przewodniczącego Miasta Kolno, Dyrekcję Szkoły, 
Rodziców i całą społeczność uczniowską wprowadzono w żywą 
lekcję historii.
Uczniowie w strojach z tamtej epoki wiernie odzwierciedlili ważny 
moment w dziejach Polski, jakim było uchwalenie Konstytucji  
3 Maja. Przedstawienie zakończono pięknymi wierszami i piosenką 
„Nadzieja”.
Młodym aktorom za piękną grę i zaangażowanie podziękował 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. Występ był udany, czego 
dowodem były gromkie brawa.
W apelu wzięli udział wszyscy uczniowie z klasy III a i uczennica 
z klasy II d. O reżyserię, scenariusz, oprawę muzyczną i wystrój 
sali zadbały pani Marzena Jezusek i pani Magdalena Sekścińska. 
W przygotowaniu dekoracji pomagały także p. A. Florczykowska, 
p. D. Stanisławska i p. B. Patalan. W realizację przedstawienia 

W dniu 27 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie odbył 
się uroczysty apel związany z 226 rocznicą uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Była ona drugą na świecie, a pierwszą w 
Europie ustawą zasadniczą. Uchwalona na Sejmie Czteroletnim 
w 1791 roku.

aktywnie włączyli się również Rodzice. Zadbali o to, aby stroje 
historyczne ukazały dane postacie.

Dzień był niezwykły, miał podniosły charakter, można było poczuć 
powiew historycznej atmosfery i przenieść się w czasy króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Red

Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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Urzędnicy przygotowują 
się do zmian w KPA

25 kwietnia 2017 r. w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
w Kolnie odbyło się zorganizowane przez Narodowy Instytut 
Samorządu Terytorialnego wraz z Urzędem Miasta Kolno 
szkolenie „Kodeks Postępowania Administracyjnego po 
nowelizacji. Praktyczne aspekty”.

BURMISTRZ   MIASTA   KOLNO

Działając na podstawie  art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce  nieruchomościami  (tekst jedn. Dz. U. z 
2015 r. poz.1774, poz.1777, z 2016 r. poz.65, poz.1250 i poz.1271)  podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie  Urzędu Miasta  
Kolno  przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres  21 dni  od 25 kwietnia 2017 r.  do 16 maja 2017 r. wykaz w sprawie 
sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 

- samodzielny lokal  mieszkalny nr 4 o pow. użytkowej 54,50 m2 mieszczący się w budynku przy ul. Kolejowej 6 z przynależną  
piwnicą i pomieszczeniem garażowym oraz  udziałem  wynoszącym 8010/68315 części we współwłasności budynku  i w prawie 
własności działki gruntu nr 1379/1 o pow. 1802 m2,  dla której urządzona jest księga wieczysta KW  LM1L/00037771/3.

Szczegółowe informacje  udzielane są w Urzędzie Miasta  Kolno ul. Wojska Polskiego  20, pokój nr 102, tel. 86 278-21-33.                                                                           

BURMISTRZ MIASTA 
Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA 
Andrzej Duda

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 2016 r., poz. 
2147 ) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dn. 28 kwietnia 2017 r. wykaz w sprawie nieodpłatnego przeniesienia własności garażu i oddania w użytkowanie 
wieczyste dz. nr 1252/54 o pow. 23 m2 oraz  udz.1/18 w dz. nr 1252/62 o pow. 315 m2 położonych w m. Kolno przy ul. Sportowej. 
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14,  
tel. 86 - 278 -94- 54 .

Prowadzący, radca prawny dr Marcin Adamczyk, omówił m. in. 
zasady postępowania administracyjnego, doręczenia i terminy, 
prawidłowy przebieg postępowania i decyzje wydawane z 
uwzględnieniem nowych przepisów. Szkolenie było nieodpłatne i 
skierowane do jednostek samorządu terytorialnego.

W szkoleniu wzięło udział ponad 100 pracowników samorządowych 
z terenu województwa podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i 
mazowieckiego. M.B.
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W Kolnie uczczono pamięć Jerzego Popiełuszki i Hieronima Rogińskiego
W niedzielę, 23 kwietnia w Kolnie zorganizowano uroczystości 

upamiętniające imieniny kapelana „Solidarności” bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki i rocznicę śmierci chor. Hieronima „Roga” 
Rogińskiego. Obchody zainaugurowała uroczysta msza święta 
odprawiona przez Dziekana Kolneńskiego ks. Stanisława 
Uradzińskiego. Niedzielne uroczystości były wspólną inicjatywą 
NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Oddział Kolno i Związku 
Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Łomżyński Koło w 
Kolnie oraz Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

Dzień imienin bł. ks. Jerzego Popiełuszki obchodzony w wielu 
polskich miastach przypomina o posłudze i życiu męczennika 
związanym z misją całego Kościoła, ale też nawiązuje do ruchu 
społecznego „Solidarność”, którego Popiełuszko był kapelanem. 
Prawda, wolność i godność ludzka - wartości, którymi żył i 
które głosił bł. ks. Jerzy Popiełuszko w odprawianych Mszach 
Świętych za Ojczyznę, nie były obce Żołnierzom Wyklętym. 
Bohaterowie polskiego narodu swoją walkę o prawdziwą wolność 
kraju przypłacili życiem. Uhonorowani w niedzielę bł. ks. Jerzy 
Popiełuszko i chor. Hieronim „Róg” Rogiński byli w czasie 
swojego życia świadkami historii różnych okresów dziejów Polski. 
Zasługują na pamięć potomnych przede wszystkim dlatego, by nie 
powtarzać bolesnych doświadczeń naszego narodu.

Po skończonym nabożeństwie złożono kwiaty i zapalono znicze pod 
tablicą poświęconą bł. ks. Jerzemu Popiełuszce, która usytuowana 
jest w bocznej nawie kościoła św. Anny. Kwiatami i zniczami 
uhonorowano też ofiary i walczących z reżimem komunistycznym 
członków NSZZ „Solidarność” pod pomnikiem przy ulicy Marii 
Konopnickiej.

Uczestniczący w niedzielnych uroczystościach obejrzeli również 
wystawę przygotowaną przez Oddziałowe Biuro Edukacji 
Publicznej IPN w Białymstoku poświęconą posłudze kapłańskiej 
i działalności społecznej bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Ekspozycję 
wystawiono w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu.

Okolicznościowe przemówienia skierowali do zgromadzonych 
Poseł na Sejm RP Bernadeta Krynicka i kapelan kolneńskiej 
„Solidarności” Janusz Kubrak. W sali kawiarnianej ośrodka 
wykład o chor. Hieronimie „Rogu” Rogińskim wygłosił dr 
Waldemar Brenda. Naczelnik Delegatury IPN w Olsztynie skupił 
się na działalności podziemia niepodległościowego działającego 
na terenach Ziemi Kolneńskiej. Przywoływał wiele faktów 
dotyczących życia czołowych żołnierzy AK. Zainicjowane w 
Kolnie uroczystości są bardzo cenną inicjatywą – zaznaczał 
Brenda. Podkreślał znaczącą rolę żołnierzy niezłomnych, którzy za 
nadrzędną sprawę uznawali walkę z wrogiem, co odzwierciedlają 
słowa „Roga” skierowane do podwładnych: „…Walka przeciwko 
komunie jest obowiązkiem honoru każdego Polaka i obrony wiary 
katolickiej. Przez to samo spada na nas zaszczyt wielki. Zaszczyt, iż 
stajemy w szeregu najlepszych synów Ojczyzny.”

Po skończonej prelekcji delegacje udały się do miejscowości 
Wincenta, gdzie stoi pomnik upamiętniający żołnierzy AK: 

chor. Hieronima „Roga” Rogińskiego, Kazimierza Lenkiewicza 
ps. „Warmiak” i Bogdana Śleszyńskiego ps. „Łoś”. Tam również 
uhonorowano kwiatami i zniczami poległych za wolność Ojczyzny.

W organizację niedzielnych uroczystości włączyło się również 
miasto Kolno i Parafia św. Anny w Kolnie.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: przedstawiciele 
duchowieństwa, Poseł RP Bernadeta Krynicka, w imieniu 
Burmistrza Miasta Kolno Sekretarz Mirosław Bajorek, Starosta 
Kolneński Stanisław Wiszowaty, Wójt Gminy Kolno Józef 
Wiśniewski, Przewodniczący Rady Naczelnej Związku Żołnierzy 
Narodowych Sił Zbrojnych Marek Dziemieszkiewicz - bratanek 
Romana „Pogody” Dziemieszkiewicza oraz Mieczysława „Roja” 
Dziemieszkiewicza, przedstawiciele NSZZ „Solidarność” z Kolna, 
członkowie Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych z Kolna 
i Łomży, ostatni żyjący w Kolnie Żołnierz Wyklęty Stefan Kownacki 
ps. ,,Gołąb” - żołnierz Narodowego Zjednoczenia Wojskowego, 
rodzina Hieronima „Roga” Rogińskiego, rodzina Szczepana 
Sawickiego ps.„Wicher”, rodzina mjr. Mariana Kozłowskiego ps. 
„Lech” oraz mieszkańcy miasta.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Sekretarz Miasta Kolno składa wieniec pod tablicą 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Dziekan Kolneński i ks. Artur Akimowicz

Przedstawiciele „Solidarności” ze sztandarem

Sekretarz Miasta Kolno i Poseł RP Bernadeta Krynicka przed 
pomnikiem Solidarności
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Otwarcie wystawy w KOKiS

Kapelan Solidarności ks. Janusz Kubrak i Sekretarz Miasta Kolno

Wykład dr Waldemara Brendy

Na zdjęciu m.in. rodziny poległych Żołnierzy Wyklętych

Pomnik w Wincencie

Sekretarz Miasta Kolno składa wiązankę pod pomnikiem 
w Wincencie
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Konkurs czytelniczy w SP 1
W ramach obchodów Światowego Dnia Książki w SP  

nr 1 w Kolnie każda klasa przystąpiła do konkursu na 
zilustrowanie  najciekawszej książki lub wiersza.
Wspólnie zostały stworzone dekoracje na drzwi sal lekcyjnych. 
Powstało 20 pięknych prac. Uczniowie przygotowali ilustracje 
do wierszy „Na straganie”, „Kaczka-Dziwaczka”, „Do Czytelnika”,  
do książek: „Mała Syrenka”, „Niesamowite przygody dziesięciu 
skarpetek”, „Afryka Kazika”, „Czarownica i kot”, „Willa 
Trzech Łotrów”, „Z przygód krasnala Hałabały”, „Cudaczek-
Wyśmiewaczek”, „Plastusiowy pamiętnik”, „O psie, który jeździł 
koleją”, „Calineczka”, „Morska przygoda”, ,,Charlie i fabryka 
czekolady”, „Akademia pana Kleksa”, „W pustyni i w puszczy”, 
„Tomek u źródeł Amazonki”.
W kategorii klas młodszych: I miejsce zajęła klasa IIa oraz grupa 
sześciolatków 0a, II miejsce - klasa II c i grupa 5 - latków b, III 
miejsce - grupa sześciolatków 0b i grupa świetlicowa.

W kategorii klas starszych: wyróżnione zostały klasy 
IVa i IVb, I miejsce i talon zwalniający ze sprawdzianów, 
kartkówek i odpytywania na czas  tygodnia zdobyła klasa VIa. 

Wszystkim uczniom gratulujemy i mamy nadzieję, że była to 
doskonała zachęta do czytania książek.

Uroczysty apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja w SP1
28 kwietnia w SP 1 w Kolnie odbyła się uroczysta akademia z 
okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. 

Uczniowie z kl. IIIc, Vb, VIa i VI b biorący udział w uroczystości 
przypomnieli tło historyczne wydarzeń 3 maja 1791 r. i wyjaśnili, 
dlaczego jest to nadal tak ważny dla Polski dzień. Nie zabrakło 
akcentów symbolicznych: biało-czerwonej flagi, godła, ,,Mazurka 
Dąbrowskiego”, portretów postaci historycznych związanych 
z tym wydarzeniem. Montaż słowno - muzyczny uświetniły 
pieśni śpiewane przez chór szkolny oraz solistów: M. Lemańską,  
N. Święczkowską, N. Szymańską, W. Chmielewską. W stworzeniu 
klimatu udział mieli również uczniowie, którzy na zakończenie 
uroczystości zatańczyli poloneza. Po akademii nastąpiło wręczenie 
dyplomów i nagród uczniom wyróżnionym w konkursie 
czytelniczym.
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SP1 odwiedziło wojskową stolicę Polski!

KIERMASZ WIELKANOCNY

Po przybyciu do jednostki wojskowej w Orzyszu, tuż po 
przekroczeniu bramy udekorowanej flagami czuło się podniosłą 
atmosferę. Na placu apelowym kompleksu koszarowego pojawiło 
się wielu żołnierzy oraz sprzęt wojskowy. Oficjalna część rozpoczęła 
się przyjęciem przez dowódcę batalionu meldunku o gotowości 
pododdziałów do uroczystości. Na obchody saperskiego święta 
przybyli przedstawiciele służb mundurowych, władz województwa, 
powiatu i miasta  oraz grupy dzieci i młodzieży szkolnej. Podczas 
apelu wręczone zostały listy gratulacyjne i odznaki pamiątkowe 15. 
Mazurskiego Batalionu Saperów.
Wśród zgromadzonych miłym zaskoczeniem i niespodzianką 
okazała się obecność żołnierzy amerykańskich stacjonujących 
w Orzyszu. Żołnierze Grupy Bojowej NATO na czele z dowódcą 
wielonarodowego batalionu chętnie z nami rozmawiali u boku 
tłumacza i pozowali do zdjęć. Z ich pogodnych, uśmiechniętych 
twarzy można było odczytać, że czują się u nas komfortowo. Po 
oficjalnych uroczystościach niesamowitą frajdą, szczególnie dla 
uczniów, było obejrzenie i zapoznanie się z wystawionym sprzętem 
wojskowym. Zwieńczeniem imprezy była możliwość skosztowania 
przepysznej wojskowej grochówki. Chociaż wycieczka minęła 
szybko, to na pewno bardzo długo będziemy wspominać niezwykłe 
atrakcje i niespodzianki.

Rękodzieła takie jak baranki, pisanki, stroiki, palmy, kartki 
świąteczne, koszyczki, przepiękne dziane zwierzątka i wiele innych 
ozdób wykonali uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. W ramach 
wielkanocnej akcji uczniowie klas IV – VI przygotowali ciasta, 
które następnie sprzedawali. Kiermasz Wielkanocny cieszył się 
dużym zainteresowaniem.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację Kiermaszu 
oraz tym, którzy zakupili własnoręczne dzieła i przepyszne wypieki. 
Dochód z akcji zostanie przeznaczony na szczytny cel.

Orzysz to malownicze miasto położone na Mazurach. W 
dniu 21 kwietnia 2017 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Kolnie oraz Szkoły Podstawowej w Czerwonem wraz z 
opiekunami uczestniczyli w obchodach Święta 15. Mazurskiego 
Batalionu Saperów połączonego z Dniem Sapera.

W okresie przedświątecznym w Szkole Podstawowej nr 2 
w Kolnie zorganizowany został Kiermasz Wielkanocny 

podczas którego można było podziwiać oraz zakupić wielkanocne 
ozdoby. 

SZKOŁY

B.M.

Organizatorzy
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Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych

„Kolneńskie VIP-y czytają dzieciom” 2017

POWIAT KOLNEŃSKI

28 kwietnia 2017 roku pożegnaliśmy uroczystym apelem 
tegorocznych maturzystów. Był to szczególny dzień dla uczniów, 
którzy właśnie w tym dniu zakończyli kolejny etap swojego życia 
– ukończyli szkołę średnią. 

Czytanie jest jedną z najważniejszych umiejętności każdego 
człowieka. Kimberly Reynolds (w pracy Modern Children’s 

Literature) pisze, że czytanie wzbogaca słownictwo, stymuluje 
wyobraźnię, buduje wzory estetyczne, postawy, ale przede wszystkim 
wpływa na sposób myślenia o sobie i o tym, jak działa świat i jak 
należy go rozumieć. Dla młodego czytelnika ważne są przede 
wszystkim doznania doświadczane w trakcie obcowania z książką. 
Mali czytelnicy czytają lub słuchają czytanego tekstu, aby śmiać 
się i wzruszać, aby odczuwać lęk i oburzenie, wytężać umysł w celu 
rozwiązania jakiejś zagadki. Czytanie lub słuchanie baśni, bajek, 
opowiadań, powieści czy komiksów sprawia dzieciom i młodzieży 
wielką przyjemność i wspiera ich rozwój osobowości. Teksty dla 
najmłodszych i trochę starszych odbiorców,  przekazują swe sensy 
na  wielu poziomach i wzbogacają życie dzieci i młodzieży na 
wiele sposobów. Bruno Bettelheim kierując się ideą zaspokojenia 
potrzeb czytelniczych dzieci i młodzieży, wspierania ich rozwoju 
psychicznego, intelektualnego i społecznego poprzez czytanie, 
Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Kolnie już po raz jedenasty 
zorganizowała akcję promującą książki i czytanie pt. Kolneńskie 
VIP-y czytają dzieciom.

Akcja, z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich,  trwała od 
24 do 28 kwietnia b.r.. W tym czasie, w przepięknej, barwnej, bajkowej 
scenerii Biblioteki, wychowankowie oddziałów przedszkolnych, 
uczniowie edukacji wczesnoszkolnej i klas 4-6 z kolneńskich szkół 
byli przenoszeni nie tylko w zachwycający i fantastyczny świat bajek 
i baśni, ale także realistyczny świat, osadzony we współczesnych 
realiach opowiadań i powieści dla dzieci i młodzieży.
Wspaniali lektorzy, tekstami Jana Truszkowskiego, Renaty 
Piątkowskiej, Ralfa Butschkowa, Doroty Strzemińskiej-Więckowiak, 

W Zespole Szkół Technicznych w Kolnie w roku szkolnym 
2016/2017 naukę ukończyło: 37 absolwentów II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kolnie, 
36 absolwentów Technikum im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w 
Kolnie. Natomiast w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie 
naukę ukończyło 87 absolwentów.
Najlepsze wyniki w nauce uzyskali:
Paulina Karwowska – absolwentka II Liceum Ogólnokształcącego, 
średnia ocen 4,13
Mateusz Nadara – absolwent technikum, średnia ocen 4,75
Paulina Bałdyga – absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego, 
średnia ocen 4,88.

Wyżej wymienionym uczniom Stanisław Wiszowaty - Starosta 
Kolneński oraz Robert Wacław Nadara – Wicestarosta Kolneński, 
doceniając ich osiągnięcia w nauce, ufundowali nagrody 
rzeczowe w postaci tabletów. Otrzymane nagrody rzeczowe mają 
zmotywować pozostałych uczniów do starania się o osiąganie jak 
najwyższych wyników w nauce w kolejnych latach.

Żegnając swoich starszych kolegów, uczniowie młodszych klas 
życzyli im udanych egzaminów maturalnych i wręczyli słodkie 
upominki. 
Z pewnością był to dzień szczególny, pełen wrażeń i wspomnień. 
Mamy nadzieję, że zapadnie on na długo w pamięci tegorocznych 
absolwentów. Może po latach z „łezką w oku” wspomną tych, którzy 
tu zostali: troskliwych nauczycieli  i wychowawców, młodszych 
kolegów i koleżanki. Przecież to tutaj zrodziły się wielkie odkrycia, 
emocje, przyjaźnie i wspaniałe uczucia. To, co do niedawna było 
obce  i nieznane - stawało się zrozumiałe, przyjazne i bliskie. 
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Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” – Kolno 2017

31 marca 2017 r. o godz. 10.00 w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie odbyły się eliminacje 
powiatowe XL Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem “Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

W eliminacjach, które odbywały się w trzech kategoriach 
wiekowych: szkół podstawowych, gimnazjalnych i szkół 
ponadgimnazjalnych – udział wzięło 10 uczniów. Otwarcia turnieju 
dokonał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Kolnie bryg. 
mgr inż. Paweł Pupek.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe nagrody oraz 
dyplomy okolicznościowe. Nagrody zostały ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Kolnie oraz Nadleśnictwo Nowogród 
i zostały wręczone przez Starostę Kolneńskiego Stanisława 
Wiszowatego. Zwycięzcy będą reprezentować powiat kolneński na 
eliminacjach wojewódzkich, które odbędą się 26 kwietnia 2017 r. 
w Białowieży.
W trakcie podsumowania turnieju starosta podziękował wszystkim 
uczestnikom oraz ich opiekunom: „Dziękuję za udział w turnieju, 
gratuluję i życzę powodzenia na etapie wojewódzkim”.

Laureatami konkursu na szczeblu powiatowym zostali:
I Grupa – Szkoły podstawowe:
1. Magdalena Zysk - SP w Porytem,
2. Maciej Rutkowski - SP w Stawiskach.
 
II Grupa – Szkoły gimnazjalne:
1. Ewelina Podchul - Gimnazjum w Kolnie,
2. Justyna Podchul - Gimnazjum w Kolnie,
3. Magdalena Dardzińska - Gimnazjum w Stawiskach,
4. Kacper Zajączkowski - Gimnazjum w Stawiskach,
5. Wiktoria Korwek - Gimnazjum w Małym Płocku,
6. Natalia Arciszewska - Gimnazjum w Małym Płocku.

III Grupa – Szkoły ponadgimnazjalne:
1. Bartosz Serowik - I LO w Kolnie,
2. Maciej Gębarski - I LO w Kolnie.

POWIAT KOLNEŃSKI

Sławomira Hanaka, Marcina Szczygielskiego, Juliana Tuwima, Jana 
Brzechwy, Pawła Wakuły, Jacka Dubois, Zofii Staneckiej, Marianny 
Oklejak, Moniki Wittmann, Aleksandra Steffensmeiera, Rafała 
Skarżyckiego, Tomasza Lwa Leśniaka, Liz Pichon, Hansa Christiana 
Andersena, Barbary Gawryluk czy Igora Sikyryckiego wprawiali  
słuchaczy w skrajne uczucia – śmiechu, zadumy, żalu lub współczucia.
W 2017 r., małym gościom, z nadzwyczajnym profesjonalizmem, 
ekspresją, sugestywnością, precyzją i giętkością językową czytali:
Starosta Kolneński – P. Stanisław Wiszowaty, Wicestarosta Kolneński 
– P. Robert Nadara, w imieniu Burmistrza Miasta  Kolno– P. Juliusz 
Jakimowicz, Sekretarz Miasta Kolno – P. Mirosław Bajorek, Dziekan 
Dekanatu Kolneńskiego – Ks. Kan. Stanisław Uradziński, Prezes 
Banku Spółdzielczego – P. Krzysztof Kajko, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy – P. Wacław Sójko, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej – mł. bryg. Lech Kowalczyk, Z-ca 
Komendanta  Powiatowego Policji – kom. Ryszard Duchnowski, 
Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Kolno 
– P. Stanisław Szymańczyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
– P. Lech Owczarczyk, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1-  
P. Elżbieta Nodzewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 – P. Dariusz 
Łosiewski, Wicedyrektor Gimnazjum – P. Wiesław Boć, Dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – P. Józef Chodnicki, Dyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych – P. Eugeniusz Gromadzki, Wicedyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych – P. Katarzyna Kleczyńska, Dyrektor  
Przedszkola Miejskiego nr 4 – P. Jadwiga Lutrzykowska, Dyrektor 

ZSZ  w Kolnie przy ZDZ w Łomży – P. Halina Małż, Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej – P. Maria Jolanta Siwik, Kierownik 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Łomży Filii w Kolnie – P. Anna 
Beata Nadolna, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej –  
P. Beata Zduńczyk, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
– P. Krzysztof Sobiewski.
Uczniowie okazali się bardzo uważnymi słuchaczami, ale też 
ciekawymi partnerami rozmów i dyskusji. Umieli zachęcić VIP-y do 
dyskusji, zarówno o wysłuchanych tekstach, jak i zainteresowaniach 
czy  pasjach życiowych lektorów. 

Mali goście, oprócz czytania, mieli zapewnione dodatkowe atrakcje, 
wycieczki do Starostwa Powiatowego, Urzędu Miasta, Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Banku 
Spółdzielczego, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Państwowej Szkoły 
Muzycznej, Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  i inne ciekawe niespodzianki. 

Jesteśmy przekonani, że doświadczenia i przeżycia uczniów, związane 
z wizytą i czytaniem w Bibliotece przyczynią się do rozbudzania i 
rozwijania zainteresowań, gromadzenia wiedzy z wielu dziedzin życia. 
Mamy nadzieję, że pasja czytania, jaką zostali zarażeni, przyniesie 
pociechom mnóstwo korzyści. 

Nasza intuicja podpowiada, że rosną nam fenomenalne przyszłe VIP-y.
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MAŁY PŁOCK

Książki dla bibliotek szkolnych w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”

Do szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Mały 
Płock, trafi ponad piętnaście tysięcy złotych na książki do 

bibliotek szkolnych. Wsparcie finansowe – przekazane przez 
Wojewodę Podlaskiego w ramach „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa” – trafi do następujących szkół:
- Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Małym Płocku –  
   w wysokości 4000 zł,
- Szkoła Podstawowa w Kątach – w wysokości 2480 zł,
- Szkoła Podstawowa w Chludniach – w wysokości 2480 zł,
- Szkoła Podstawowa w Rogienicach Wielkich – w wysokości 2480 zł,
- Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku 
– w wysokości 4000 zł.

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest uchwalonym 
przez Radę Ministrów programem wieloletnim, na lata 2016-2020, 
w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie 
roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako 
lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy. Cel ten realizowany będzie przez 
finansowe wsparcie modernizacji, budowy lub przebudowy 
placówek bibliotecznych w mniejszych miejscowościach oraz 
bieżące uzupełnianie zbiorów bibliotek publicznych i szkolnych o 
nowości wydawnicze.

Trwa przebudowa drogi w Krukówce
Prace związane z przebudową drogi łączącej drogę krajową 

nr 63 z miejscowością Krukówka rozpoczęły się wiosną tego 
roku. Obecnie rozpoczęto wylewanie asfaltu i droga nabiera 
kształtu.
W dalszej kolejności będą utwardzane pobocza. Wykonawca już 
uporał się z przebudową drogi w Józefowie, która jest częścią tego 
samego projektu. Łączna długość przebudowanych odcinków 
dróg wyniesie 3 147 m. Na przebudowę tych dróg gmina Mały 
Płock otrzymała unijną dotację z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Prace zgodnie z planem miały potrwać do końca lipca, 
lecz sprzyjające warunki pogodowe sprawiły, że wykonawca upora 
się z nimi znacznie wcześniej.

Drużyny z Małego Płocka najlepsze w Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Piątek, 7 kwietnia w Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II 
w Małym Płocku upłynął pod znakiem zaciętej rywalizacji. 

Tego dnia odbyły się eliminacje kolejnej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym. Do 
konkursu przystąpiło osiem drużyn reprezentujących szkoły 
podstawowe i gimnazjalne z terenu powiatu kolneńskiego.
Uczestnicy konkursu na początek zmagali się z testem 
zawierającym pytania dotyczące zagadnień ruchu drogowego, a 
następnie podjęli rywalizację w konkurencji praktycznej, podczas 
której musieli wykazać się precyzyjną jazdą rowerem przy 
pokonywaniu toru przeszkód.
Po zaciętej walce komisja konkursowa wyłoniła najlepsze drużyny.

Wyniki w kategorii szkół podstawowych:
Miejsce I – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w 
Małym Płocku
Miejsce II – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wykowie
Miejsce III – Szkoła Podstawowa w Zabielu

Wyniki w kategorii szkół gimnazjalnych:

Miejsce I – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Małym Płocku
Miejsce II – Gimnazjum  w Zabielu
Zwycięskie drużyny będą reprezentować powiat kolneński w 
eliminacjach wojewódzkich.
Głównym celem zawodów jest zwiększenie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży poprzez popularyzowanie znajomości przepisów i 
zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.
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GRABOWO

Gabrysia Świderska z Grabowa w eliminacjach powiatu 
kolneńskiego zakwalifikowała się do wojewódzkiego finału 

Festiwalu Piosenki Przedszkolnej “Mama, Tata i ja”. 

4 kwietnia 2017 roku rozstrzygnięto Charytatywny Konkurs 
Wielkanocny na Wielkoformatową Pisankę, którego 
organizatorem był Samorząd Uczniowski przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie i Biblioteka Publiczna. Współorganizatorem oraz 
fundatorem nagród była Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani.

Komisja, poza Gabrysią, wytypowała do finału jeszcze dwie osoby 
z grona 27 uczestników. Gratulujemy!

Komisja konkursowa postanowiła przyznać nagrody główne: 
oddziałowi przedszkolnemu grupie  0b, klasie IIa, klasie VIa i 
klasie IIa gimnazjum.

Ponadto wyróżniono: przedszkolaków z grupy 0a, klasę IIb, klasę 
IVa i  klasę Ib gimnazjum.
Prace konkursowe oraz dekoracje wielkanocne dodatkowo 
wykonane przez nauczycieli wzięły udział w Kiermaszu 
Wielkanocnym zorganizowanym 10 kwietnia przed kościołem w 
Grabowie, z którego dochód przekazany został niepełnosprawnemu 
uczniowi szkoły podstawowej w Grabowie. 

Gabrysia w wojewódzkim finale!

Pisanka charytatywno-konkursowa

Organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc w organizacji 
kiermaszu ks. kanonikowi  Stanisławowi Sutkowskiemu a 
wszystkim parafianom za zainteresowanie i wsparcie szczytnego 
celu.

Gabrysia Świderska wygrała I Gminne Eliminacje Konkursu 
Piosenki Przedszkolnej zorganizowane w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Grabowie. 

Przedszkolne śpiewanie

Drugie miejsce wyśpiewał Wojtek Skrodzki, a trzecie Patrycja 
Wiszowata. Wyróżnienia specjalne zdobyły  Magda Ciszewska i 
Diana Radkowska. Ponadto komisja wyróżniła Ninę Andrzejczyk, 
Olę Łakus i Kornelię Cwalinę. W konkursie wystąpiło 36 
najmłodszych wykonawców, którzy zaprezentowali 29 piosenek. 
Dziękujemy wszystkim dzieciom za udział, a opiekunom oraz 
rodzicom za przygotowanie maluchów do konkursu. 

91 recytatorów w trzech kategoriach wiekowych stanęło do 
gminnych eliminacji konkursu recytatorskiego zorganizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie w dniach 24-25 
kwietnia. 

Recytatorzy na start

W kategorii klas I-III  miejsca pierwsze zajęły Wiktoria Sienkiewicz 
i Alicja Żebrowska. Miejsca drugie przyznano Wiktorii Wiszowatej 
i Patrykowi Tchórznickiemu, a trzecie Emilii Kozickiej i Julii 
Mościckiej. Przyznano również 2 wyróżnienie specjalne – Nikoli 
Brzózko i Kasi Sokołowskiej oraz 3 równorzędne wyróżnienia 
Karolowi Skrodzkiemu, Ani Gutowskiej i Kindze Śleszyńskiej.
W kategorii klas IV-VI miejsca pierwsze zajęły Nikola Sienkiewicz 
i Ania Laszczkowska. Miejsca drugie przyznano Oliwierowi 
Bugnackiemu i Michałowi Truszkowskiemu  oraz miejsca trzecie 
– Piotrowi Święcińskiemu i Dominice Skrodzkiej.  

Wśród gimnazjalistów najlepszymi recytatorami zostali Oliwia 
Dzięgielewska i Paweł Biedrzycki. Miejsca drugie przyznano 
Aleksandrze Borawskiej i Ewie Chojnowskiej.  GOK w Grabowie 

Laureci konkursu recytatorskiego
w kat. gimnazjum Recytatorzy z klas IV- VI

serdecznie dziękuje opiekunom recytatorów ze szkół w Grabowie, 
Konopkach Monetach i Surałach za przygotowanie uczestników 
do konkursu oraz komisji –  Eli Kurpiewskiej, Agnieszce Jarząbek 
i Iwonie Akus za życzliwą ocenę startujących.
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TUROŚL

Kampania informacyjna pn. „Wiem co podpisuję”

Spotkanie autorskie z ks. Jerzym Sikorą
Dnia 27 IV 2017 Gminny Ośrodek Kultury 

w Turośli wraz z Biblioteką Publiczną 
Gminy Turośl zorganizował spotkanie 
autorskie z ks. profesorem Jerzym Sikorą. 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli 
zorganizował dla mieszkańców gminy 

spotkanie informacyjne z przedstawicielami 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie 
oraz Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
Delegatura w Białymstoku. 

Celem spotkania była kampania informacyjna 
pn. „Wiem, co podpisuję” oraz uświadomienie 
zagrożenia związanego z przestępczością 
tzw. „na wnuczka”. Kampania skierowana 
była głównie do osób starszych ze względu 
na to, iż to oni są najbardziej narażeni na 
tego typu sytuacje. Policja przestrzegała, by 
czujność mieszkańców nie była uśpiona, oraz 
informowała o krajowej mapie zagrożeń i jak 
przeciwdziałać wyłudzeniom.

„Chińska porcelana” to tytuł jego najnowszego 
zbioru poezji, a także tytuł wiersza, który znalazł 
się w debiutanckim tomiku poety sprzed 30 lat. 

Ks. Jerzy Sikora podczas spotkania opowiadał 
o tym okresie twórczości, czytał swoje wiersze 
oraz przybliżał historię ich powstania. Chętni 
mogli zakupić książkę z autografem autora.

Konkurs sztuki ludowej „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”
W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli 

6 kwietnia odbyło się podsumowanie 
konkursu “Tradycje Wielkanocne na Kurpiach” 
oraz otwarcie wystawy prac konkursowych. 
Do konkursu przystąpiło ogółem 46 osób 
ze szkół podstawowych z Turośli, Ptaków, 
Lemana i Ksebek; z gimnazjum w Turośli 
oraz szkół ponadgimnazjalnych – I Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w 
Kolnie. 
Wpłynęło 124 prace, z czego komisja 
nagrodziła  40, a wyróżniła 7. Przedstawione 
na konkursie wytwory sztuki ludowej mieszczą 
się w tradycji Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, 
reprezentują wysoki poziom artystyczny i 
ciekawe rozwiązania plastyczne. Na szczególne 
podkreślenie zasługują tegoroczne bukiety 
przedstawiające różnorodność form i technik 
wykonania, a także wycinanki kurpiowskie, 
które prezentują wysoki kunszt wykonawców 
i bogatą inwencję nawiązującą do tradycji. 
Nagrodzone przez komisję konkursową prace, 
wybrane spośród wielu przedstawionych, 
stanowią wzór do naśladowania w 
kontynuowaniu tradycji Kurpiowskiej Puszczy 
Zielonej. Otwartą wystawę prac konkursowych 

można zwiedzać w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli bezpłatnie do 15 maja 2017 r. 
Protokół z konkursu dostępny na stronie www.turosl.pl
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W pierwszą sobotę kwietnia, podczas emisji pre-castingu w 
Warszawie mieliśmy okazję zobaczyć na ekranach telewizorów 
pochodzącego z Kolna Piotra Zduńczyka. Piotr to wokalista i 
lider Zespołu Bonit, który w swoim dorobku ma już dwa autorskie 
utwory, a kolejny - jak zapewnia autor na facebooku zespołu, 
wkrótce ujrzy światło dzienne.
Piotr do pre-castingu przystąpił z utworem z repertuaru 
legendarnej grupy Milano pt. “Jasnowłosa”. Pochodzący z Kolna 
uczestnik otrzymał pozytywne oceny i został zaproszony do 
kolejnego etapu, gdzie przed wymagającym jury zaprezentował 
piosenkę pt. “Fajna jest ta dziewczyna”. Występ Piotra niewątpliwie 

Piotr Zduńczyk z Kolna w muzycznym talent show  w Polo TV “Disco Star”

Dokładnie o 8:41 – w godzinę katastrofy rządowego samolotu 
Tu-154M – Dziekan Kolneński, Burmistrz Miasta Kolno, 

przedstawiciele kolneńskiej Solidarności i mieszkańcy miasta 
zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą ofiary narodowej 
tragedii sprzed siedmiu lat znajdującą się na placu Wyszyńskiego 
przed kościołem św. Anny w Kolnie. Chwilą zadumy uhonorowano 
wszystkich, którzy stracili życie, lecąc na obchody 70. rocznicy 
sowieckiego mordu w Lesie Katyńskim. Pod tablicą Andrzej Duda 
w imieniu mieszkańców złożył też kwiaty.
Wcześniej – o godz. 8:00 z udziałem władz miasta Kolno, 
przedstawicieli kolneńskiej Solidarności i mieszkańców modlono 
się na okolicznościowej mszy świętej w intencji Ojczyzny oraz Ofiar 
katastrofy smoleńskiej odprawionej przez Dziekana Kolneńskiego 
ks. Stanisława Uradzińskiego.

W sobotni poranek, 10 kwietnia 2010 roku w wyniku katastrofy 
zginęło 96 osób: prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką, 
ostatni prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, 
wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, grupa parlamentarzystów, 
dowódcy wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP, pracownicy 
Kancelarii Prezydenta, szefowie instytucji państwowych, 
duchowni, przedstawiciele ministerstw, organizacji kombatanckich 
i społecznych, osoby towarzyszące oraz załoga samolotu.

W tym roku po raz pierwszy rocznica tragedii smoleńskiej 
przybrała w naszym kraju status uroczystości państwowych.

Andrzej Konopka

Karolina Tyszka finalistką Ogólnopolskiej Olimpiady „Myśli Jana Pawła II”
W Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sokółce odbył się etap 
wojewódzki IX Ogólnopolskiej Olimpiady – „Myśli Jana 
Pawła II”.

Ostatnimi czasy jak grzyby po deszczu, w kolejnych stacjach 
telewizyjnych pojawiają się najróżniejsze programy typu talent 
show. Trend jest taki, że każda licząca się na rynku grupa medialna 
ma swój program. I tak: TVP ma „The Voice of Poland”, Polsat 
produkuje „Idola”, a TVN program „X-Factor”. Od czterech lat 
swoje muzyczne talent show ma również nadawane na multipleksie 
Polo TV. „Disco Star” o którym mowa, ma na celu znalezienie 
nowej gwiazdy muzyki Disco Polo.

27 kwietnia bardzo dobrze zaprezentowały się w tym 
konkursie uczennice kolneńskiego gimnazjum: Weronika 
Rutkowska (IIIB), Gabriela Sielawa (IIB) oraz Karolina 
Tyszka (IIA).

Uczennice przygotowywała pani Agata Słapińska.

Gratulujemy wszystkim uczennicom.  Karolinie 
Tyszce, która zajęła III miejsce i awansowała do finału 
ogólnopolskiego, życzymy powodzenia 12 czerwca. Mamy 
nadzieję, że Karolina pójdzie w ślady ubiegłorocznej 
laureatki tego konkursu – Julii Truszkowskiej.

Od lewej: Gabrysia Sielawa, Weronika Rutkowska, pani Agata Słapińska oraz 
finalistka Karolina Tyszka (fot. archiwum szkoły)

najbardziej spodobał się Marcinowi Millerowi oraz Shazzie, której 
interakcję z wokalistą zauważył Radek Liszewski, który zasiadał 
obok rozmarzonej gwiazdy. Nie obyło się bez cennych wskazówek 
dotyczących elementów do poprawy przed kolejnym etapem, ale 
ostatecznie jury jednogłośnie zaprosiło Piotra do kolejnego etapu 
programu. Oznacza to, że znalazł się wśród 36 szczęśliwców, którzy 
w odcinkach półfinałowych staną w szranki w walce o wielki finał, 
który odbędzie się 27 maja. 

Rocznicowe uroczystości katastrofy smoleńskiej
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Szef MSWiA Pan Mariusz Błaszczak oraz 
Zastępca Komendanta Głównego Policji 
Pan nadinsp. Jan Lach podczas swojej 
wizyty na Podlasiu wzięli udział w zajęciach 
profilaktycznych skierowanych do uczniów 
jednej z miejscowych szkół podstawowych.  
W spotkaniu z młodym pokoleniem uczestniczył 
także Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Pan Jarosław 
Zieliński oraz gospodarz tego terenu -  
Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 
Pan nadinsp. Daniel Kołnierowicz. 
Niecodzienną lekcję profilaktyki poświęconą 
przede wszystkim bezpieczeństwu w Internecie z 
udziałem zacnych gości przeprowadzili w postaci 
quizów i gier edukacyjnych funkcjonariusze 

O roli profilaktyki w 
środowisku dzieci i 

młodzieży - na spotkaniu 
z udziałem Szefa 

MSWiA oraz Zastępcy 
Komendanta Głównego 

Policji w kolneńskiej 
szkole podstawowej

„Kręci mnie 
bezpieczeństwo” – 

zadbaj o swój rower a 
tym samym o SWOJE 

bezpieczeństwo

Szef MSWiA oraz Zastępca Komendanta 
Głównego Policji przy okazji piątkowej wizyty 
na Podlasiu odwiedzili uczniów w Szkole 
Podstawowej w Kolnie. Wizyta w placówce 
oświatowej związana była z promowaniem 
wśród młodego pokolenia bezpiecznych 
zachowań, szczególnie związanych z 
korzystaniem z Internetu. Dzieci i młodzież 
muszą bowiem mieć świadomość, że Internet 
to nie tylko źródło informacji, ale także wiele 
pułapek i treści niebezpiecznych dla młodego 
pokolenia. Jak korzystać z sieci, by nie stać 
się ofiarą przestępstwa – o tym rozmawiali 
policjanci z Komendy Głównej Policji oraz 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku na specjalnej lekcji 
profilaktyki skierowanej do uczniów.

Policjanci z kolneńskiej komendy, jak i inne 
jednostki policji w całym kraju, wzięli udział 
w akcji pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 
promowanej przez Biuro Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji. W ramach realizacji 
tego programu w ubiegłą sobotę policjanci z 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kolnie 
przeprowadzili działania profilaktyczne, 
które ukierunkowane były na poprawę 
bezpieczeństwa rowerzystów.

z Komendy Głównej Policji oraz Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku. Wszystko w myśl zasady, 
że „lepiej zapobiegać, niż później zmagać się 
z konsekwencjami zachowań ryzykownych 
i często niezgodnych z prawem”, czy to w 
kontekście bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
czy tak współcześnie aktualnego problemu - 
jakim jest bezpieczeństwo w Internecie.
Z myślą o społeczności lokalnej przygotowano 
także specjalne stoisko profilaktyczne, na 
którym prezentowano wyposażenie podlaskiej 
Policji, w tym cieszący się największym 
zainteresowaniem odwiedzających – sprzęt 
wykorzystywany przez Samodzielny 
Pododdział Antyterrorystyczny Policji.

W ramach realizacji  akcji, podczas służby 
na terenie powiatu kolneńskiego policjanci 
promowali działania  ukierunkowane na 
poprawę bezpieczeństwa rowerzystów. 
Zadaniem funkcjonariuszy było zwracanie 
uwagi na łamanie przepisów drogowych 
zarówno przez kierowców, jak i rowerzystów, 
podnoszenie świadomości w zakresie własnego 
bezpieczeństwa w trakcie poruszania się 
drogami. Przede wszystkim obowiązku 
stosowania się do przepisów, wymogach 
technicznych, które musi spełniać jednoślad, 
potrzebie zakładania  kasku oraz elementów 
odblaskowych, a ponadto unikania jazdy 
w słuchawkach z włączoną muzyką, co w 
znacznym stopniu ogranicza postrzeganie 
zagrożeń na drodze. 
Akcja ta miała także na celu kształtowanie 

właściwych relacji pieszy-rowerzysta oraz 
zgodne z przepisami poruszanie się pieszych 
na wyznaczonych odcinkach dróg dla 
rowerzystów,  ma też na celu promowanie 
roweru jako alternatywnego środka transportu, 
zwłaszcza w dobie walki ze smogiem, jak 
również praktycznego narzędzia do zachowania 
odpowiedniej sprawności fizycznej.

Zakończenie tego przedsięwzięcia w odsłonie 
dotyczącej bezpieczeństwa rowerzystów nastąpi 
22 września br. podczas Międzynarodowego 
Dnia bez Samochodu. Do tego czasu policjanci  
prowadzić będą szereg działań prewencyjno-
kontrolnych, jak i profilaktycznych 
ukierunkowanych na wzrost bezpieczeństwa 
kierujących jednośladami.

Kronika OSP Kolno
Strażacka warta przy Grobie Pańskim 
to już wieloletnia tradycja, nawiązująca 
do pilnowania Grobu Chrystusa przez 
żołnierzy rzymskich. 

Jak co roku nasi druhowie, zgodnie z 
celebrą obowiązującą w Wielki Piątek, po 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu 
nad Grobem Pańskim rozpoczęli wartę 
przy grobie w obu kolneńskich kościołach. 
Warta była kontynuowana w Wielką 
Sobotę w kościele Chrystusa Króla 
Wszechświata  do godzin wieczornych 
a następnie przekazana dla druhów z 
OSP Czerwone. Dla członków naszej 
OSP pełnienie warty jest bardzo dużym 
wyróżnieniem. Wystawiliśmy 45 wart 
w dwóch parafiach – św. Anny (piątek) 
oraz Chrystusa Króla Wszechświata 
(piątek i sobota); uczestniczyło 18 druhów 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie.

Druh Kamil
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Wiem, co podpisuję - 
spotkanie z seniorami

„Mój smartfon, mój mały 
świat – klikaj z głową”

Skupował bydło. 
Zatrzymali go policjanci

Kolneńscy policjanci wspólnie z 
przedstawicielami Delegatury Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej w Białymstoku 
zorganizowali w Turośli spotkanie 
informacyjno-edukacyjne w ramach kampanii 
„Wiem co podpisuję”.

Komenda Powiatowa Policji w Kolnie 
wspólnie z pracownikami Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej w Białymstoku przeprowadziła 
spotkania z uczniami Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kolnie. Działania dotyczą bezpiecznego 
korzystania przez najmłodszych użytkowników 
z Internetu i telefonu.

Policjanci z Kolna zatrzymali 28-letniego 
mieszkańca województwa mazowieckiego, 
który skupował od rolników bydło, za które nie 
płacił. Mężczyzna usłyszał w sumie 20 zarzutów 
i przyznał się do zarzucanych czynów. Teraz za 
oszustwa, których się dopuścił, i prowadzenie 
nielegalnie nadzorowanej działalności 
gospodarczej odpowie przed sądem.

We wtorek, 25 kwietnia 2017 roku o godz. 
13.00 w Turośli odbyło się spotkanie, podczas 
którego przedstawiciel Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej przestrzegał zebranych przed 
pochopnym podpisywaniem umów, a jeśli już, 
to jakie mamy prawa odwoławcze. “Wiem, 
co podpisuję” to kampania skierowana do 
konsumentów z niską świadomością zagrożeń 
na rynku usług telekomunikacyjnych. Dotyczy 
przede wszystkim osób w wieku 60+, jest też 
odpowiedzią na nieuczciwe praktyki stosowane 
przez przedstawicieli handlowych operatorów.
UKE stale otrzymuje pisma od konsumentów, 
szczególnie od osób starszych, które padły ofiarą 
nieetycznego postępowania reprezentantów 
spółek. W ramach kampanii, podczas szkoleń 
i spotkań UKE uświadamia konsumentów, że 
mają m.in. prawo do odstąpienia od umowy w 
terminie 14 dni, jeśli była zawarta przez telefon 
albo poza lokalem dostarczyciela usług. Urząd 
uczula też na inne zabiegi stosowane przez 
nieuczciwych przedstawicieli handlowych: 
niewyraźne informowanie o firmie, którą 
reprezentują, i niedawanie czasu na zapoznanie 
się z warunkami umowy.
Na spotkaniu  poruszany był również temat 
bezpieczeństwa.  Promując „mapę zagrożeń 
bezpieczeństwa”, policjanci wykorzystują 
różne okazje.  W trakcie spotkania mundurowi 
przedstawili zebranym przede wszystkim 
sposób działania i korzystania z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz korzyści 
płynące z działań wspólnie podejmowanych 
na rzecz podnoszenia poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców.
Ponadto dzielnicowy mówił o swojej roli 
jako policjanta pierwszego kontaktu, którego 
głównym zadaniem jest pomoc wszystkim 
osobom jej potrzebującym. Policjanci, 
wychodząc naprzeciw użytkownikom mediów 
komórkowych, proponowali szybkie i proste 
w obsłudze rozwiązanie, jakim jest aplikacja 
„Moja Komenda”, dzięki której każdy bez 
problemu odnajdzie najbliższą jednostkę policji 
oraz swojego dzielnicowego z jego numerem 
telefonu.

Policjanci kolneńskiej Policji wspólnie 
z pracownikami Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej oddział w Białymstoku w 
ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej 
pod nazwą „Mój smartfon, mój mały świat – 
klikaj z głową” spotkali się z uczniami klas I-VI. 
Akcja miała na celu promocję bezpieczeństwa 
najmłodszych w sieci oraz profilaktykę poprzez 
edukację. Dzieci powinny znać zasady i 
wiedzieć, jak być bezpiecznym. Prowadzący 
starali się przybliżyć sposoby bezpiecznego 
poruszania się w kolorowym świecie Internetu, 
bez narażania siebie i rodziców na przykre 
konsekwencje. Uświadamiali, że Internet to 
źródło zabawy, wiedzy i komunikacji, ale może 
nieść ze sobą wiele zagrożeń. Już najmłodsze 
dzieci coraz częściej bez ograniczeń korzystają 
z dostępnych technologii i urządzeń, często nie 
zdają sobie sprawy z zagrożeń i swobodnie 
ściągają gry, wysyłają drogie SMS-y lub mają 
dostęp do treści pornograficznych oraz treści 
nieodpowiednich dla ich wieku.
Uczestnikom spotkania udzielono również 
informacji, gdzie szukać pomocy w przypadku 
stania się ofiarą przestępstwa oraz jaka jest 
odpowiedzialność, gdy dojdzie do złamania 
prawa przy wykorzystaniu komputera, telefonu 
komórkowego czy smartfonów.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie zatrzymali  
28-letniego mieszkańca województwa 
mazowieckiego. Mężczyzna podejrzany jest 
o dokonywanie oszustw na szkodę rolników 

w powiecie kolneńskim i łomżyńskim. Swoją 
działalność przestępczą na Podlasiu rozpoczął 
pod koniec lutego bieżącego roku. Odwiedzał 
właścicieli gospodarstw pod pretekstem skupu 
bydła. Za zwierzęta oferował dobre ceny z 
odroczonym terminem płatności. Skuszeni 
atrakcyjną finansowo propozycją rolnicy 
przystępowali do transakcji i odbierali faktury 
za sprzedane bydło. Do chwili obecnej żaden z 
nich nie otrzymał pieniędzy. Sprawca oszukał 
swoje ofiary na ponad 60 tysięcy złotych. 
Wczoraj usłyszał 20 zarzutów. 7 dotyczyło 
popełnienia oszustwa, 13 kolejnych nielegalnego 
prowadzenia działalności gospodarczej bez 
spełnienia wymagań weterynaryjnych. 28-latek 
przyznał się do popełnienia zarzucanych mu 
czynów. Teraz będzie odpowiadał przed sądem. 
Za popełnione przestępstwa grozi mu do 8 lat 
pozbawienia wolności.

Działania Straży Miejskiej w 
m-cu kwietniu 2017

- Ujawniono  28 wykroczeń,  wystawiono 13 
mandatów karnych na kwotę 1 500,00 zł,  
zastosowano 15 pouczeń,
- 05.04.2017 – wspólna akcja z pracownikiem 
MOPS – wizyty u podopiecznych MOPS – 
porady, pomoc,
- Kontynuowano akcję „Sprzątam po swoim 
psie” – bezpłatnie rozdawano woreczki na psie 
odchody,
- Funkcjonariusze SM w m-cu kwietniu 
przeprowadzili akcje „odławiania” bezpańskich 
psów, które odwieziono do schroniska 
miejskiego,
- W m-cu kwietniu funkcjonariusze SM 
odwieźli dwie osoby nietrzeźwe do miejsc 
zamieszkania,
- Prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z 
art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G,
- Strażnicy zabezpieczyli 3 mecze IV ligi piłki 
nożnej klubu „Orzeł Kolno”

Planowane działania na m-c maj 2017:

W m-cu maju Funkcjonariusze SM będą 
kontynuować „akcję sprzątam po swoim psie” 
jak również kontrole posesji zgodnie z art. 10 
ust. 2 U.U.C.P.G. Kontrola miejsc wskazanych 
na mapie zagrożeń sporządzonej w KPP 
Kolno, gdzie kierowcy parkują na trawnikach. 
Zgodnie z art. 144 § 1 KW. Kto na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego 
niszczy lub uszkadza roślinność lub też 
dopuszcza do niszczenia roślinności przez 
zwierzęta znajdujące się pod jego nadzorem 
albo na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, depcze trawniki lub zieleniec w 
miejscach innych niż wyznaczone dla celów 
rekreacji przez właściwego zarządcę terenu, 
podlega karze grzywny do 1000 zł albo karze 
nagany.
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XL Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie 
w Ruchu Drogowym w powiecie kolneńskim

7 kwietnia 2017 r.  po raz kolejny, w Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Małym Płocku, odbyły się eliminacje XL edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym, którego 
współorganizatorami byli policjanci Wydziału Ruchu Drogowego 
z Komendy Powiatowej Policji w Kolnie. Uczestników turnieju 
przywitał gospodarz gminy – Józef Dymerski - Wójt Gminy Mały 
Płock. Do konkursu przystąpiło łącznie osiem drużyn ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu kolneńskiego, 
które uzyskały najlepsze wyniki w eliminacjach międzyszkolnych.

Pierwszy etap zawodów polegał na rozwiązaniu testu zawierającego 
pytania dotyczące zagadnień ruchu drogowego. Po części pisemnej 
zawodnicy musieli wykonać zadania praktyczne, w skład których 
wchodziło pokonanie rowerowego toru przeszkód.
Najlepsi uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami 
rzeczowymi, które ufundowali: Stanisław Wiszowaty - Starosta 
Kolneński, Józef Bogdan Wiśniewski - Wójt Gminy Kolno, Andrzej 
Duda - Burmistrz Miasta Kolno, Józef Dymerski - Wójt Gminy 
Mały Płock, Cezary Kisiel - Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Łomży oraz Alfred Święczkowski - Usługi 

Transportowe.
Wyniki w kategorii szkół podstawowych:
Miejsce I – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w 
Małym Płocku
Miejsce II – Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wykowie
Miejsce III – Szkoła Podstawowa w Zabielu

Wyniki w kategorii szkół gimnazjalnych:
Miejsce I – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Małym Płocku
Miejsce II – Gimnazjum  w Zabielu

Szczególne słowa podziękowania skierował Starosta Kolneński 
do  funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kolnie,  pani 
Edyty Cwaliny - Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Małym 
Płocku oraz opiekunów uczniów – za pomoc i zaangażowanie we 
współorganizowaniu turnieju BRD.
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w 
turnieju, zwycięzcom gratulujemy a drużynom, które zajęły 
pierwsze  miejsca w kategorii szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
życzymy dalszych sukcesów w eliminacjach wojewódzkich.
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SKE „EuroAdaś” w progach Europarlamentu w Strasburgu

Nasza przygoda trwała sześć dni. Polskę opuszczaliśmy nocą, 18 
stycznia, aby następny dzień spędzić w Norymberdze, spacerując 
wzdłuż Trasy Historycznej. Tam mogliśmy podziwiać Plac św. 
Sebalda z romańsko-gotyckim kościołem, Rynek Główny, Zamek 
Cesarski będący jedną z najważniejszych budowli cesarskich 
w Niemczech, Tiergärtnerplatz oraz kościół św. Wawrzyńca, 
usytuowany przy placu, którego nazwa dedykowana jest patronowi 
świątyni.
Drugi dzień wyjazdu był najważniejszą częścią wycieczki, 
czyli wizytą w instytucji Unii Europejskiej – Europarlamencie 
w Strasburgu. W obradach sesji plenarnej oraz głosowaniach 
brało udział 24 uczniów. Byliśmy jedyną szkołą reprezentującą 
Polskę podczas Euroscoli! W tym czasie zdecydowanie przydała 
się znajomość języka angielskiego – należało porozumieć się z 
uczniami szkół z 22 krajów. Uznanie należy się pani Bogumile 
Sokołowskiej, której grupa wygrała Eurogame wśród nauczycieli. 
Podczas obrad druga grupa zwiedzała miasto, m.in. Plac Republiki 
i kościół św. Tomasza. Mieliśmy okazję być na Barrage Vauban 
- tarasie widokowym z zaporą na rzece, z którego rozciągał 
się malowniczy widok na okolicę. Podziwialiśmy także Petite-
France – dzielnicę, w której architekturze dominują konstrukcje 
szachulcowe. 
Nancy i Reims to miejscowości we wschodniej Francji, w których 
mieliśmy okazję gościć w sobotę. Nancy znane jest we Francji z 
polskiego akcentu, ponieważ inicjatorem budowy głównego 
placu był dawny król Polski Stanisław Leszczyński. Pałac Książąt 
Lotaryngii i Bazylika św. Remigiusza to jedne z licznych atrakcji 
widzianych tamtego dnia. Ogromne wrażenie sprawiają Pałac Tau 
i Pałac Królewski, które są licznie odwiedzane przez turystów.
Wersal, słynący z ogromnego zespołu pałacowego, był pierwszym 
punktem niedzielnego zwiedzania. W zachwyt wprawiały bogato 
zdobione komnaty będące dawną rezydencją króla Francji.  
Znajduje się tam 700 pomieszczeń, które rocznie odwiedza aż 
10 milionów osób! Następnie wjechaliśmy na taras widokowy 
na Wieży Montparnasse, która obecnie zajmuje 22. miejsce pod 
względem najwyższych biurowców w Europie. Stamtąd doskonale 
była widoczna słynna wieża Eiffla, która idealnie pasowała do 
nocnej panoramy Paryża. 
Kolejny dzień był w całości poświęcony na zapoznanie się z kulturą 

Europarlament, Wersal, Wieża Eiffla – jednym słowem: 
Francja! Kto nie słyszał o tych miejscach? Któż nie chciałby 

zobaczyć ich na własne oczy? Marzeniem niejednego człowieka 
jest chociaż raz pojawić się w tym urokliwym kraju Europy 
Zachodniej. Uczniowie I LO w Kolnie mieli taką możliwość 
dzięki wygraniu konkursu Euroscola organizowanego przez 
Biuro Informacyjne Parlamentu Europejskiego w Polsce.  Główną 
nagrodą było dofinansowanie wyjazdu do Europarlamentu w 
Strasburgu. 

Francji.  Umożliwiła nam to wizyta w Dzielnicy Łacińskiej, czyli 
uniwersyteckim centrum stolicy, Ogrodach Luksemburskich 
i Panteonie. W planie nie mogło zabraknąć Luwru, w którym 
obecnie znajduje się jedno z największych muzeów sztuki na 
świecie, licznie odwiedzane przez turystów z całego świata. 
Znajdują się tam dzieła światowego dziedzictwa, które mieliśmy 
możliwość zobaczyć, np. słynna Mona Lisa Leonarda da Vinci, 
posąg Nike z Samotraki i Wenus z Milo, a także babiloński zbiór 
praw, czyli Kodeks Hammurabiego.  W Paryżu nie zabrakło nam 
również czasu wolnego na grupowe zdjęcia i zakup pamiątek, które 
później niemal przez 24 godziny wieźliśmy do Polski.
Nasz sześciodniowy pobyt we Francji z pewnością nie odbyłby 
się bez zaangażowania i pracy, którą uczniowie włożyli w 
przygotowanie się do konkursu. Dziękujemy opiekunom – 
Katarzynie Kiełczewskiej, Katarzynie Pikulińskiej, Bogumile 
Sokołowskiej oraz Marcinowi Konstanty za to, że mogliśmy 
zwrócić się do nich z każdym problemem.  
Możliwość zobaczenia licznych zabytków kultury, zapoznania się 
z przedstawicielami różnych państw oraz widok zapierającej dech 
w piersiach wieży Eiffla z pewnością pozostaną w pamięci uczniów 
I LO w Kolnie do końca życia. Takie wycieczki są warte długich 
przygotowań, gdyż, jak widać, nie tylko zapewniają rozrywkę i 
oderwanie od szkolnych obowiązków, ale przede wszystkim uczą. 

Katarzyna Szymańska, uczennica I LO w Kolnie 
Uczestniczka wycieczki

Młodzi Europarlamentarzyści

Przed Europarlamentem

Nancy
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23 kwietnia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się 
koncert gwiazdy polskiej sceny muzycznej – Alicji Majewskiej.

27 kwietnia w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
odbyły się eliminacje XXV Festiwalu Piosenki Przedszkolnej 
„Mama, Tata i Ja”.

Towarzyszył jej znakomity kompozytor, aranżer i twórca wielu 
przebojów Włodzimierz Korcz, autor muzyki większości piosenek 
pani Alicji. Publiczność i tym razem nie zawiodła organizatorów; 
wypełniając do ostatniego miejsca salę widowiskową, mogła 
usłyszeć na żywo szereg muzycznych przebojów wylansowanych 
przez artystkę, m.in. “Jeszcze się tam żagiel bieli”, “Odkryjemy 
miłość nieznaną”, czy “Być kobietą”. Nie zabrakło na koncercie 
utworów z nowej płyty, z tytułową piosenką pt. „Wszystko może się 
stać”- ze słowami Moniki Partyk i muzyką Włodzimierza Korcza. 
Wszystkie śpiewane piosenki to połączenie doskonałej muzyki z 
przepięknymi tekstami. Wspaniały koncert w wykonaniu gwiazd 
goszczących tego wieczoru w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu został nagrodzony gromkimi brawami na stojąco i 
przepięknymi wiązankami kwiatów dla artystów.

W konkursie udział wzięło 24 wykonawców z naszego rejonu. 
Jury po wysłuchaniu wszystkich uczestników postanowiło 
na eliminacje wojewódzkie do Białegostoku zakwalifikować 
następujące osoby: Julię Góralczyk, Lenę Kowalewską i 
Gabrysię Świderską. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
okolicznościowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane 
przez KOKiS. 

Koncert - Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz w KOKiS

Eliminacje do XXV Festiwalu Piosenki Przedszkolnej „Mama, Tata i Ja”
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5 kwietnia 2017 r. w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
odbyły się eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. 

8 kwietnia, tradycyjnie już od wielu lat, w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu odbył się Jarmark Wielkanocny. 

“Przebojem przez życie” - to tytuł ostatniego programu 
kabaretowego zespołu “Kolneńskie dziewczyny  z plusem”, który 
można było obejrzeć 26  kwietnia w KOKiS. Była to retrospekcja, 
powrót do przeżyć członków zespołu, przedstawienie w scenkach i 
skeczach, przeplatane znanymi przed laty piosenkami.

Komisja konkursowa po wysłuchaniu wszystkich wykonawców 
postanowiła zakwalifikować na eliminacje wojewódzkie 
następujące osoby: w kat. turnieju recytatorskiego - Adama 
Kalinowskiego i Julię Pieloch, a w kat. poezji śpiewanej- Gabrielę 
Konopkę. Dodatkowo wyróżnienie otrzymał Paweł Biedrzycki. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki 
ufundowane przez KOKiS.

Jest to impreza cykliczna i ma na celu pokazanie twórczości 
artystycznej związanej ściśle ze Świętami Wielkanocnymi. W tym 
roku można było kupić palmy, pisanki, zabawki, wypieki, wyroby 

Zespół przypomniał swoje dzieciństwo, w jaki sposób byli 
wychowywani. Dzisiaj uważano by tamte metody za patologiczne. 
Rozmowy w kawiarence czy na ławeczce przybliżyły “życie” naszych 
wykonawców. Wśród muzycznych przerywników znalazły się: “Daj 
mi tę noc”, “W siną dal”, “Walentyna twist” oraz – w wiązankach – 
“Złoty pierścionek”, “Karuzela”, “Czumbalalajka”, “O Maryjanno”  i 
wiele innych. Publiczność, która wypełniła do ostatniego miejsca 
salę widowiskową KOKiS, nie zawiodła się na nowym programie 
kabaretowym przygotowanym przez naszych artystów.
Zespół zapowiedział nowy program kabaretowy na listopad br.

JARMARK WIELKANOCNY 2017 

„Kolneńskie dziewczyny z plusem” zaprezentowały 
nowy program kabaretowy 

Eliminacje Powiatowe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego

związane z kuchnią regionalną oraz inne przedmioty rękodzieła 
artystycznego. W trakcie zakupów i zwiedzania stoisk czas umilały 
piosenkami „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”. Zespół już od 
kilku lat wpisał się z powodzeniem w program jarmarku, dodając 
mu dodatkowo piękną muzyczną oprawę.



nr. 4(206)201722

KOKiS

Robert Gondek – podróżnik, 
fotograf i miłośnik Afryki

W środowe popołudnie, 5 kwietnia Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu gościł podróżnika Roberta Gondka, który zabrał 
przybyłych w „Podróż do Afryki”.

Oto wyniki konkursu plastycznego pt. „Wielkanocne 
Rozmaitości” organizowanego przez Kolneński Ośrodek 

Kultury i Sportu. Na konkurs nadesłano 80 prac, wśród nich 
były palmy wielkanocne, pisanki i kartki świąteczne. Jury po 
obejrzeniu wszystkich prac postanowiło przyznać wyróżnienia 
dla poszczególnych artystów. W konkursie tradycyjnie przyznaje 
się tylko wyróżnienia, bez określania miejsc w poszczególnych 
kategoriach. Nagrodzeni otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu.

Robert Gondek - podróżnik, fotograf, miłośnik Afryki.  
Kolekcjonuje maski, uczy się języka suahili. Realizuje projekt 
“W drodze na najwyższe szczyty Afryki”, którego celem jest 
zdobycie najwyższych szczytów w każdym afrykańskim kraju. 
Dotychczas odwiedził już 18 krajów, pozostało mu jeszcze 36 na 
lądzie afrykańskim. Przy pięknej afrykańskiej muzyce autor blisko 
półtorej godziny prezentował slajdy, fragmenty filmów i opowiadał 
o afrykańskiej przygodzie. Razem z podróżnikiem dotarliśmy 
na Kilimandżaro – najwyższą górę w Tanzanii, następnie 
odwiedziliśmy Kenię, Ugandę, Rwandę i Burundi. Po spotkaniu 
można było obejrzeć i nabyć zdjęcia, pocztówki z afrykańskich 
podróży. Spotkanie z następnymi afrykańskimi krajami – na 
jesieni.

Palma wielkanocna
1.Patrycja Bajno - Szkoła Podstawowa im. J. Kochanowskiego w 
Małym Płocku

Pisanka
1. Aleksandra Krajewska - Szkoła Podstawowa w Rogienicach 
Wielkich
2. Kinga Komorowska - Szkoła Podstawowa w Rogienicach 
Wielkich
3. Wiktoria Komorowska - Szkoła Podstawowa w Rogienicach 
Wielkich
4. Natalia Wojtasiewicz - Szkoła Podstawowa w Porytem
5. Kamila Charubin - Szkoła Podstawowa nr 2 im. H. Sienkiewicza 
w Kolnie

Wielkanocne Rozmaitości 2017 

We wtorek, 25 lutego wokalistki z KOKiS – Natalia 
Święczkowska oraz Ewelina Targońska uczestniczyły w 
pierwszym etapie 22 Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”.
Każda z nich zaprezentowała dwie piosenki w języku 
polskim, utwór dowolny i jedną piosenkę z 22 płyt 
Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”. Eliminacje odbyły się 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Krzywem w okolicach 
Suwałk. Dziewczęta przeszły ten etap eliminacji jako 
laureatki, co pozwala im na uczestnictwo w II etapie 
przesłuchań, które odbędą się w dniach od 18 maja do 2 
czerwca 2017 r. w Warszawie. 

Dziewczętom oraz instruktorom prowadzącym serdecznie 
gratulujemy, życząc kolejnych nominacji oraz nagród. 
Brawo!!! 

„Wygraj Sukces”

Kartka Wielkanocna
1. Natalia Jarzyło - Przedszkole Miejskie nr 4 w Kolnie
2. Lena Łada - Szkoła Podstawowa nr 2 im. H. Sienkiewicza w 
Kolnie
3. Kinga Leszczyńska - Szkoła Podstawowa w Porytem
4. Sebastian Szulc - Szkoła Podstawowa w Rogienicach Wielkich
5. Jakub Jerzyło - Szkoła Podstawowa w Rogienicach Wielkich
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2.04.2017 r. Zuzanna Połomska i Martyna Gąsiewska zdobyły 
w Grajewie trzy medale  na Indywidualnych i Drużynowych 
Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym w 
kategorii młodziczek. 

26 kwietnia 2017 roku w Technikum Leśnym w Białowieży odbyły 
się eliminacje wojewódzkie XL Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Powiat 
kolneński reprezentowało sześcioro uczniów, którzy okazali się 
najlepsi na etapie eliminacji powiatowych odbywających się w 
Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie.

Młodzi adepci sztuki z Państwowej Szkoły Muzycznej po raz 
kolejny zaprezentowali swoje osiągnięcia na wiosennym 

koncercie, który odbył się w dwóch odsłonach - 4 kwietnia 2017 r. 
grali uczniowie klas akordeonu i gitary, a 7 kwietnia2017 r. 
usłyszeliśmy klarnecistów. Swoją obecnością na piątkowym 
koncercie zaszczyciła nas dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej Bożena Kowalewska.

Martyna Gąsiewska trzykrotnie stawała na podium, zdobywając 
brązowy medal w grze indywidualnej i deblowej oraz złoty w grze 
drużynowej. Koleżanka klubowa Martyny, Zuzia Połomska w grze 
indywidualnej zajęła piąte miejsce, brązowy medal wraz z Martyną 
otrzymała w grze deblowej i złoty w drużynie. Zdobywając 
Drużynowe Mistrzostwo Województwa Podlaskiego, zawodniczki 
KOKiS uzyskały awans na Mistrzostwa Polski Młodzików. W 
decydującym meczu o pierwsze miejsce drużyna UKS KOKiS 
Kolno po zaciętej grze zwyciężyła z UKS DOJLIDY Białystok 
(Alicja Jarkowska i Urszula Ryżewska) w stosunku 3:2 oraz UKS 
Remik Stary Folwark (Słuchocka, Adamczewska) – 3:1.

Uczniowie startowali w trzech kategoriach: szkoły podstawowe, 
szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne. Do etapu 
centralnego w kategorii szkół gimnazjalnych zakwalifikowała się 
Ewelina Podchul - uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Kolnie. Do konkursu uczennicę przygotowywała pani Elżbieta 
Bajno. Gratulujemy i życzymy Ewelinie powodzenia w finale 
ogólnopolskim. 

Złota drużyna z KOKiS 

MZP - sukces uczennicy kolneńskiego gimnazjum

WIOSENNY KONCERT

W programie koncertów dominowały miniatury muzyki klasycznej 
m.in. Franza Schuberta i Carola Marii Webera. Niespodzianką był 
występ naszej absolwentki, obecnie uczennicy Państwowej Szkoły 
Muzycznej II st. w Ostrołęce - Kornelii Bałdygi, która zagrała 
Fantazję Carla Nielsena. Teraz kiedy wielkie emocje młodych 
artystów opadły serdecznie zapraszamy na kolejne nasze koncerty.

Anna Nadolna

Państwowa Szkoła Muzyczna I st. w Łomży Filia w Kolnie ogłasza 
zapisy na rok szkolny 2017/2018. Przesłuchania wstępne na 

instrumenty: akordeon, gitara, klarnet odbędą się w piątek 19 
maja 2017 r. Kwestionariusze przyjmujemy do 18 maja 2017 r. 

Serdecznie zapraszamy.

OGŁOSZENIE

Kornelia BałdygaKlaudia Cicha
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Inspiruj się i dziel swoimi pasjami. W Internecie!

„Wydmuszka” Marcina Szczygielskiego

ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ - 2017

BIBLIOTEKA MIEJSKA

Czy każdy może mieć ogon syreny? Jak zrobić domową 
farbę tablicową? Ile przepisów na sernik można znaleźć 

na blogu Kwestia smaku? Z jakiego kraju pochodzi najbardziej 
wpływowa blogerka modowa świata? Między innymi na takie 
właśnie pytania poszukiwali odpowiedzi uczestnicy spotkania 
„e-Pasjonaci”, które odbyło się 29 marca w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Kolnie w ramach kampanii Tydzień z Internetem.

W miniony czwartek Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie 
zaprosiła na kolejne spotkanie Teatru przy Stoliku. 

Aktorki Teatru im. Jaracza w Olsztynie – Wiesława Szymańska 
i Agnieszka Castellanos-Pawlak czytały sztukę Marcina 
Szczygielskiego „Wydmuszka”. 

Jak co roku w Tygodniu Bibliotek zapraszamy serdecznie naszych czytelników i miłośników przejażdżek rowerowych na 
ODJAZDOWEGO BIBLIOTEKARZA. Wyjeżdżamy w sobotę, 13 maja o godzinie 10:00 sprzed siedziby Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – ul. Konopnickiej 4.  W planie imprezy liczne atrakcje, m.in. posiłek przy ognisku, a także gry i zabawy: „Poznajmy 
się”, „Język polski na 5”, „Skojarz tytuł”, „Mafia”, „Warkocz dla Roszpunki” i wiele innych.

Wszystkich zainteresowanych szczegółami wspólnej zabawy zapraszamy do biblioteki lub kontaktu telefonicznego – nr tel. 86 278 25 14

Głównym elementem spotkania był quiz dotyczący 
majsterkowania, gotowania i szycia, a więc obszarów bliskich 
naszemu życiu codziennemu. Każde pytanie czy zadanie quizowe 
stało się okazją do przedstawienia ciekawego bloga. Uczestnicy 
mogli więc z jednej strony przekonać się, ile cennych informacji 
mają na wyciągnięcie ręki w Internecie, z drugiej - że blogerem 
może być każdy, wystarczy mieć pasję i energię do dzielenia się 
swoimi zainteresowaniami z innymi ludźmi. I że na blogowaniu 
można także zarabiać.
Tydzień z Internetem to doroczna, ogólnoeuropejska kampania, 
której celem jest zachęcenie jak największej liczby osób do 
poznania możliwości, jakie daje Internet. W Polsce odbywa się 
już po raz siódmy. W dotychczasowych edycjach wzięło udział 
1700 instytucji i ponad 63000 osób. Koordynatorem akcji jest 
organizacja pozarządowa Telecentre-Europe, w Polsce koordynuje 
ją Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego we 
współpracy z partnerami.

Jest to opowieść o spotkaniu dwóch kobiet – zgorzkniałej, żyjącej 
przeszłością bibliotekarki uwikłanej w toksyczne relacje z matką 
i atrakcyjnej żony miejscowego biznesmena. Akcja powieści 

osadzona jest w nieatrakcyjnej przestrzeni podupadającej 
biblioteki. Pojawienie się w tym relikcie minionej epoki, z pozoru 
cynicznej „lalki” – Roksany, burzy zakurzony spokój tego miejsca 
i jego gospodyni Haliny. Zderzenie światów tych diametralnie 
różniących się kobiet prowadzi do zasadniczej zmiany w ich życiu.
Licznie zgromadzona publiczność wielokrotnie wybuchała 
śmiechem, nie zabrakło też nuty wzruszenia. W ostatniej scenie 
sztuki Roksana wręcza Halinie jako prezent wielkanocny 
wydmuszkę, którą sama pomalowała.
Halina: Jest taka krucha i delikatna. I tak ładnie wygląda. Trudno 
uwierzyć, że nic w niej nie ma.    
Roksana: No co ty, złotko, jak to nic? Wewnątrz jest oddech.

W imieniu wiernej od lat grupy „słuchaczy” Teatru przy 
Stoliku, Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie serdecznie 
dziękuje sponsorom naszego przedsięwzięcia: prezesowi Banku 
Spółdzielczego w Kolnie panu Krzysztofowi Kajce, panom 
Wiesławowi i Krzysztofowi Korzepom z firmy Hetman, panu 
Zbigniewowi Szymańskiemu z firmy Agropasze, a także państwu 
Trzeciakom.

ZAPROSZENIE
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Solidarność o możliwości zakładania związków zawodowych

Edukacyjna Giełda dla Gimnazjalistów

MIASTO

NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Oddział Kolno 
informuje o możliwości zakładania związków zawodowych w 

firmach państwowych, prywatnych, instytucjach samorządowych 
oraz służbach mundurowych.

W dniu 26.04.2017 r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Kolnie po raz kolejny odbyła się Edukacyjna Giełda 

dla Gimnazjalistów. Giełda miała na celu zaprezentowanie 
całościowe, w jednym miejscu w sposób ciekawy i atrakcyjny 
propozycji szkół ponadgimnazjalnych.

NSZZ „Solidarność” zachęca do kontaktu i umawiania się z 
przedstawicielami związku w celu uzyskania szczegółowych 
informacji. Podstawą prawną zakładania związku jest Konstytucja 
RP.
Konstytucja  Rzeczypospolitej Polskiej daje  obywatelom  prawo 
do zrzeszania się w związkach zawodowych  (art.  58  i 59), a 
konsekwencją tych  zapisów są unormowania zawarte w Ustawie 
o związkach zawodowych, gdzie zgodnie z art. 4 i 6  związek 
zawodowy współpracuje z pracodawcami między innymi w celu 
kształtowania warunków pracy i praw socjalnych pracowników.
Jak wskazuje Krzysztof Baran w komentarzu do Ustawy o 
związkach zawodowych, współpraca ta może być rozumiana 
„... jako współudział w tworzeniu ekonomicznych podstaw 
umożliwiających kształtowanie korzystnych warunków pracy, bytu 
(wynagrodzenia) i wypoczynku pracowników, a więc wyrażające 
zaangażowanie związków zawodowych w osiąganie wyników 
gospodarczych zakładu ...”

To znaczne ułatwienie dla gimnazjalistów, które powinno 
pomóc we właściwym wyborze kierunku dalszego kształcenia. 
Gimnazjaliści klas III oraz rodzice mogli zdobyć wiedzę na temat 
warunków rekrutacji, dodatkowych zajęć oraz atmosfery panującej 
w danej placówce.
Organizatorem spotkania było Młodzieżowe Centrum Kariery 
oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie. Adresatami była 
młodzież gimnazjalna z Zabiela, Małego Płocka, Lachowa, 
Turośli i Kolna. Stoiska ze swoją ofertą skierowaną do przyszłych 
absolwentów przygotowały także Młodzieżowe Centrum Kariery 
w Kolnie, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Łomży, oraz 
Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy w Kolnie.
Swoją obecnością imprezę uświetnili goście: Poseł na Sejm RP – 
Kazimierz Gwiazdowski, Burmistrz Miasta Kolno – Andrzej Duda, 
Starosta Powiatu Kolneńskiego – Stanisław Wiszowaty, Sekretarz 
Gminy Kolno – Adam Masłowski, Dyrektor Urzędu Pracy – 
Wacław Sójko, Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 
w Łomży – Henryk Stanisław Krajewski, dyrektorzy szkół oraz 
pedagodzy. Jak co roku zainteresowanie było bardzo duże.

Pozytywnym skutkiem współpracy ze związkami zawodowymi 
jest również poprawa komunikacji na płaszczyźnie pracodawca 
- pracownicy. Związek zawodowy rozwiązuje spory pracownicze 
i stara się wpływać na właściwą atmosferę i właściwe relacje w 
stosunkach pracy.
Zapraszamy do kontaktu telefonicznego nr: 608 778 775 lub 
mailowego: solidarnosckolno@o2.pl

Agnieszka Choma - pośredniczka pracy, stażystka Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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KRZYŻÓWKA NR 4/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano wszystkie litery E, Ó i W, 
które mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. 
Litery w oznaczonych polach, czytane kolejno rzędami 
poziomymi, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie na 
kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja
,,Zeszyty Kolneńskie nr 10”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 26.05.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 3/2017 prawidłowo rozwiązała
i nagrodę wylosowała: Marzena Górlaczyk.

Hasło brzmiało: „Pisanki wielkanocne”.
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

– przymusowe, okresowe odosobnienie ludzi i zwierząt  
   przybyłych z miejsc dotkniętych jakąś epidemią i  
   podejrzanych o możność przeniesienia jej zarazków,
– końcowa część utworu literackiego,
– przednia część, front,
– śmiała postawa wobec niebezpieczeństwa, męstwo,
– opad atmosferyczny w postaci okrągłych bryłek lodu,
– natchnienie poety,
– miasto na Pałukach,
– hitlerowiec, nazista,
– budka z gazetami, pamiątkami,
– zabieg leczniczy,
– stan w środkowej części USA, jego stolicą jest Des Moines,
– sosna wysokogórska, w Polsce chroniona,
– imię Wołodyjowskiego,
– urządzenie do transportu lądowego, np. samochód,
– w dawnej Serbii lub na Węgrzech: oddział wojska złożony ze  
   stu ludzi, wyraz można ułożyć z następujących liter: a, c, e, t, z,
– największy port we Włoszech,
– czarownik, znachor u niektórych społeczeństw  
   niecywilizowanych,
– choroba polegająca na tworzeniu się kamieni w miedniczkach  
   nerkowych, pęcherzu moczowym i pęcherzyku żółciowym,
– osoba, która zabrała głos,
– wyostrzony zmysł u psa,
– włączenie, rzucenie światła na coś,
– czarodziejski Mozarta.



nr. 4(206)2017 27

- miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 3.05.2017
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

URODZENI KWIECIEŃ 2017

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Stachelek, córka Eweliny, ur. 17.04.2017 r. godz. 09:25

Wasilewska, córka Katarzynu, ur. 27.04.2017 r. godz. 2:45

Mikucki, syn Sylwii, ur. 11.04.2017 r. godz. 15:15Trzcińska, córka Justyny, ur. 01.04.2017 r. godz. 23:10 Ciołko, córka Leny, ur. 06.04.2017 r. godz. 8:30 Podsiad, córka Agaty, ur. 10.04.2017 r. godz. 12:50

Cwalina, córka  Anny, ur. 12.04.2017 r. godz. 9”:50 Lewandowska, córka Beaty, ur. 18.04.2017 r. godz. 20:00Piątek, córka Barbary, ur. 17.04.2017 r. godz. 06:20

Jemielity, córka Emilii, ur. 26.04.2017 r. godz. 08:45Chyliński, syn Ewy, ur. 19.04.2017 r. godz. 00:02 Ugniewska, córka Alicji, ur. 25.04.2017 r. godz. 00:05

Ogółem w miesiącu marcu w kolneńskim szpitalu urodziło się 15 dzieci. 
Na publikację swoich pociech wyraziło zgodę 12 rodzin.

OGŁOSZENIE
Sprzedam mieszkanie w Kolnie 

32 m2 (parter) wraz z działką. Stan B-dobry.
Cena – 1800 zł za 1 m2 i do negocjacji.

Nr tel. 665-882-002

OGŁOSZENIE
Sprzedam działkę ogrodniczą (pow. 3 ary)

położoną na terenie ROD ,,Witamina” w Kolnie.
Cena do uzgodnienia.
Kontakt 606442276

nr. 2(204)2017 23

OFERTA - ZAPROSZENIE

Eshel Ben-Jacob. Zachęceni rezultatami Izraelczycy kontynuują 
studium; teraz oceniają ewentualny korzystny wpływ HBOT na 
pacjentów z urazem czaszkowo-mózgowym (ang. traumatic brain 
injury). Wydaje się także, że tlenoterapię hiperbaryczną dałoby 
się z powodzeniem zastosować w terapii przeciwstarzeniowej 
oraz na wczesnych etapach choroby Alzheimera. Skoro różne 
choroby mózgu można postrzegać w kategoriach nieskutecznego 
dostarczania energii, HBOT korygowałoby te metaboliczne 
anomalie przed początkiem głębokiej demencji, gdy jeszcze 
istnieje szansa na wyzdrowienie – podsumowuje Efrati.” (http://
kopalniawiedzy.pl/tlenowa-komora-hiperbaryczna-HBOT-
tlenoterapia-hiperbaryczna-udar-neurony-funkcja-impulsy-Shai-
Efrati-Eshel-Ben-Jacob,17404 data dostępu 23.08.2016)

Choroby, które leczy i wspomaga tlenoterapia hiperbaryczna:
•	 Anemia
•	 Autyzm, ADHD, porażenie mózgowe, zespół Downa
•	 Porażenie mózgowe
•	 Borelioza
•	 Choroba Alzheimera
•	 Choroba Parkinsona
•	 Choroby autoimmunologiczne
•	 Depresja
•	 Kontuzje

•	 Łuszczyca, rumień, trądzik, cellulit i inne
•	 Miażdżyca, zawał, nadciśnienie
•	 Migrena
•	 Nagła głuchota, szumy uszne
•	 Po radio i chemioterapii
•	 Po zabiegach chirurgicznych, trudno gojące się rany,  
 owrzodzenia, stopa cukrzycowa
•	 Reumatyzm, zesztywniające zapalenie stawów,  
 kręgosłupa
•	 Stwardnienie rozsiane
•	 Uraz mózgu po wypadku
•	 Zaburzenia seksualne
•	 Zespół chronicznego zmęczenia

Co jest bardzo ważne, w naszej komorze dziecku podczas zabiegu 
może towarzyszyć rodzic/opiekun. Dla dzieci autystycznych 
organizujemy turnusy hiperbaryczne. Fundacje finansują takie 
turnusy swoim podopiecznym.

Gabinet tlenoterapii hiperbarycznej
ul. Mazowiecka 1 lok. 21
18-400 Łomża
tel. 660 345 055
www.tlenoterapia.lomza.pl

Z budynkami, do remontu, 
lub do rozbiórki, ok 10 a.

Przy ulicy Księcia Janusza 18.
tel. 795 571 459

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

TEL. 602 112 424
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